
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 85 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 39 DEL 16-07-2020 

 

Oggetto: Impegno di spesa per lavori di sostituzione della batteria di 

emergenza della piattaforma elevatrice presente all'interno della 

sede municipale del Comune di Poggiodomo eseguiti dalla Società 

Rossi Ascensori srl, Via Sangallo 4, Zona Artigianale Loc. Paciana - 

06034 Foligno (PG) - P. IVA: 01546500545. Importo EURO 115,00 + 

22%, Totale EURO 140,30. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di luglio,  

 

 

                                     IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.06.2020 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2020-2022; 

 

Visto l’art. 183 del T.U. n. 267/2000; 

 

Premesso che per il regolare funzionamento dell’Ente si rende necessario garantire il servizio 

di manutenzione ordinaria della piattaforma elevatrice per l’anno 2020 al fine di assicurarne la 

corretta funzionalità; 

  

Dato atto che, alla luce del controllo effettuato, è risultata la necessità urgente di sostituire la 

batteria di emergenza della piattaforma elevatrice per difetto di funzionamento della 

medesima; 

 

Considerato che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a 40.000 euro 

per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 

contenute nell’art. 36 comma 2 lett.a) e nell’art. 32 comma 14 del d.lgs. 50/2016 e pertanto si 

può procedere con affidamento diretto; 

 



 

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 2 

Posto che la Società “Rossi Ascensori srl”, con sede in Via A. da Sangallo, 4 Zona 

Artigianale Loc. Paciana -  06034 Foligno (PG), P.IVA: 01546500545 è in grado di fornire il 

suddetto servizio al costo di 115,00 più iva 22% e per complessivi euro 140,30; 

 

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma complessiva di Euro 140,30 comprensiva di IVA; 

 

Precisato che per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, sono state rispettate le 

disposizioni previste dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

Dato atto che si è provveduto all’attribuzione del CIG:ZF22DAF009 ;       

 

Visto che la Società in questione risulta in regola con il DURC depositato in atti, 

 

Visto il d. lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

Visto il D. lgs. 267/2000; 

 

Per quanto in premessa esposto, che di seguito s’intende integralmente riportato  

 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE alla Società Rossi Ascensori srl con sede a Foligno (PG) via A.Da 

Sangallo, 4 – Zona Artigianale, Loc.Paciana -   P. IVA: 01546500545 il servizio meglio 

specificato in premessa; 

 

2. DI IMPEGNARE, in adempimento a quanto previsto dall’art. 183 del T.U. n.267/2000, 

la somma di euro 140,30 IVA COMPRESA, necessaria per la sostituzione della batteria di 

emergenza della piattaforma elevatrice, imputandola al cap. 32/3 “PALAZZO 

COMUNALE MANUTENZIONE ORDINARIA – PRESTAZIONE DI SERVIZI” del 

bilancio di previsione 2020-2022; Imp 54/2020 

 

3. DI PROVVEDERE con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa a 

fornitura eseguita, previa acquisizione delle relative fatture di addebito; 

 

4. DI DARE ATTO che la spesa di euro 140,30 è esigibile nel corrente esercizio finanziario 

2020; 

 

5. DI TRASMETTERE il presente atto d’impegno al Responsabile del Servizio Finanziario 

di questo Ente per le registrazioni contabili e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 

151, comma 4, del d. lgs 267/2000; 

 

 

6. CHE il presente atto diverrà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del 

servizio finanziario, in conformità all’art. 151, comma 4, d.lgs. 267/2000; 

 

7. DI DARE ATTO che in adempimento a quanto disposto dal d. lgs.33/2013 la presente 

determina verrà pubblicata nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 



 

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 3 

 

 

 

 

 

 
 



 

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 16-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 SABATINI SANDRO 

 

 

 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 

 

 

 

 

Data: 23-07-2020 Il Responsabile del servizio 

 minni sonia 

 

 
 

 

 

 

_______________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  23-07-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to minni sonia 

 

 

_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 31-07-2020 al 15-08-2020 

Lì  31-07-2020 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to SABATINI SANDRO 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 



 

Determinazione AREA TECNICA n.39 del 16-07-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 

Pag. 5 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SABATINI SANDRO 

 


